
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO 

"Boletim Oficial do Município" 
Criado pela Lei Municipal n.º 073 de Outubro de 1974 - Tiragem de 100 (cem) cópias 

 

BOLETIM N.º 002/ 2022 – EDIÇÃO-EXTRA     LIVRAMENTO/PB, 15 DE FEVEREIRO DE 2022      
 

 

1 

1 

 

PODER EXECUTIVO 

Prefeito: Ernandes Barboza Nóbrega 

Vice-Prefeita: Jakeline David de Sousa 
 

 

             

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA POR VALOR Nº DV003/2022 
O Prefeito do Município de Livramento, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, Resolve: Ratificar o 
processo da Dispensa de Licitação nº DV003/2022, que objetiva: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar 
serviços no transporte de 20 (vinte) viagens dos resíduos sólidos residenciais e comerciais (sendo uma viagem por 
semana, para o aterro sanitário ecosolo gestão ambiental, localizado à PB-138, 1661, Zona Rural, Campina 
Grande-PB, distante 163km, só de ida da cidade de Livramento-PB, com um caminhão com carroceria tipo roll on 
roll off, com capacidade para 40M³, que são coletados diariamente nesta cidade, ainda deverá disponibilizar um 
equipamento extra (roll on roll off) para ficar estacionado em local indicado pela Secretaria de Serviços Urbanos de 
Livramento-PB, sendo carrego e descarrego por conta da contratada; com base nos elementos constantes da 
Exposição de Motivos correspondente, a qual sugere a contratação da pessoa jurídica: VLS Locações e Serviços 
Eireli, CNPJ: 07.105.616/0001-76, Rua Josefa de Morais Maia, N° 89, Distrito Industrial, CEP: 58.411-400, 
Campina Grande-PB, com o valor de R$ 1.700,00 (um mil e setecentos reais) por cada viajem, perfazendo o valor 
total de R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais) pelas 20 (vinte) viagens. Publique-se e cumpra-se. 

Livramento-PB, 14 de fevereiro de 2022. 
Ernandes Barboza Nóbrega 

Prefeito 
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 010/2022  
Dispensa Por Valor Nº 003/2022. Contratante: Prefeitura de Livramento-PB. Contratado: VLS Locações e 
Serviços Eireli, CNPJ: 07.105.616/0001-76. Valor total contratado: R$ 1.700,00 (um mil e setecentos reais) por 
cada viajem, perfazendo o valor total de R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais) pelas 20 (vinte) viagens. Objeto: 
Prestar serviços no transporte de 20 (vinte) viagens dos resíduos sólidos residenciais e comerciais (sendo uma 
viagem por semana, para o aterro sanitário ecosolo gestão ambiental, localizado à PB-138, 1661, Zona Rural, 
Campina Grande-PB, distante 163km, só de ida da cidade de Livramento-PB, com um caminhão com carroceria 
tipo roll on roll off, com capacidade para 40M³, que são coletados diariamente nesta cidade, ainda deverá 
disponibilizar um equipamento extra (roll on roll off) para ficar estacionado em local indicado pela Secretaria de 
Serviços Urbanos de Livramento-PB, sendo carrego e descarrego por conta da contratada. Fundamento Legal: 
Lei Federal nº 14.133, de 01/04/2021; Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006; e legislação pertinente. Fonte de 
recurso: Próprios do Município de Livramento-PB (Diversos - 500). Dotação: 02.080 - Sec. de Agricultura, Meio 
Ambiente e Rec. Hídricos, conforme QDD/2022. Vigência: Até 31/12/2022. Partes: Ernandes Barboza Nóbrega 
(pela contratante) e o Sr. Gianni de Melo Macedo (pela contratada). 

Livramento-PB, 15 de fevereiro de 2022. 
Ernandes Barboza Nóbrega 

Prefeito 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO
EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, saneantes e 
descartáveis, destinados a atender as necessidades das secretarias municipais e fundo municipal 
de saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00005/2022. DOTAÇÃO: Recursos Pró-
prios do Município de Lagoa de Dentro: 04 122 1002 2002 Operacion do Serviço de Repres Oficial 
000016 3390.30 99 Material de Consumo 02.020 SECRETARIA DE ADMINISTRÇÃO 04 122 0021 
2004 Operacionalização dos ServAdm Gerais 000030 3390.30 99 Material de Consumo 02.030 
SECRETARIA DE FINANÇAS 04 123 1004 2006 Manut das Ativ da Secretaria de Finanças 000042 
3390.30 99 Material de Consumo 02.040 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12 361 0403 2012 Manut 
das Ativ do Ensino Fundamental 000064 3390.30 99 Material de Consumo 12 361 0403 2067 
Manutenção do FUNDEB 40% 000081 3390.30 99 Material de Consumo 12 361 0403 2079 Transf 
Salário Educação 000144 3390.30 99 Material de Consumo 12 361 0403 2080 Outras Transf do 
FNDE 000150 3390.30 99 Material de Consumo 02.060 SEC DE INFRA–ESTRUTURA, SERVIÇO 
URB E RURAL 04 122 0021 2019 Manut das Atividades de Obras e Urbanism 000103 3390.30 99 
Material de Consumo 02.080 SECRETARIA DE AGRICULTURA 20 122 0021 2021 Coord e Manut 
das Ativ da Secretaria de Agricultura 000113 3390.30 99 Material de Consumo 02.090 SECRETARIA 
DA CULTURA, ESPORTE E TURISMO 27 812 0721 2027 Coord, Prom, IncentAtiv de Esp e Lazer 
000138 3390.30 99 Material de Consumo 02.100 FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE LAGOA DE 
DENTRO 10 301 0083 2029 Coord das Ativ do ProgSaude na Familia 000161 3390.30 99 Material 
de Consumo 10 301 0083 2030 CoordProgSaude Bucal 000167 3390.30 99 Material de Consumo 
10 301 0083 2032 Manut do Fundo Munic de Saude 000177 3390.30 99 Material de Consumo 10 
301 0083 2033 Mant das Ativ de Saude – SUS/PAB 000187 3390.30 99 Material de Consumo 10 
301 0210 2068 Programa de Incentivo ao Desenvolvimento da Atenção Básica 000194 3390.30 99 
Material de Consumo 10 301 0210 2069 NASF – Núcleos de Apoio a Saúde da Famil ia 000203 
3390.30 99 Material de Consumo 10 301 0210 2072 SAMÚ – Serviço de Atendimento Móvel de 
Urgencia 000216 3390.30 99 Material de Consumo 10 301 0210 2073 Outros ProgFinanc Fundo a 
Fundo–FNS 000221 3390.30 99 Material de Consumo 10 305 0246 2185 ENFRENTAMENTO DA 
EMERGENCIA COVID 19 – FMS 000359 3390.30 99 Material de Consumo 02.110 FUNDO MUNI-
CIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 08 122 0125 2041 Man Fundo Municipal de Assist Social 000237 
3390.30 99 Material de Consumo 08 244 0125 2046 Mant das Ativ de Assistencia a Carentes 000243 
3390.32 99 Material de Distribuição Gratuita 08 244 0125 2050 Manut de Outros Programas FNAS 
000248 3390.30 99 Material de Consumo 08 131 0059 2081 Manutenção do Programa Criança 
Feliz 000291 3390.30 99 Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa de Dentro e: CT Nº 00031/2022 
- 14.02.22 - MAIOR CLEAN COMERCIO VAREJISTA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS EIRELI 
- R$ 99.000,96; CT/FMS Nº 00032/2022 - 14.02.22 - MAIOR CLEAN COMERCIO VAREJISTA DE 
INSTRUMENTOS CIRURGICOS EIRELI - R$ 232.934,39; CT Nº 00033/2022 - 14.02.22 - JULIANA 
HELENA RIBEIRO DE OLIVEIRA - R$ 1.264,20; CT Nº 00034/2022 - 14.02.22 - OLIVEIRA EULÁLIO 
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - R$ 140,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA
EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEPÓSITO, DESTINAÇÃO E 
TRATAMENTO DOS RESIDUOS SÓLIDOS DO MUNICIPIO DE LAGOA SECA-PB. FUNDAMENTO 
LEGAL: Pregão Presencial nº 00003/2021. ADITAMENTO: Reajuste de preço contratado - Dar 
continuidade a execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal 
de Lagoa Seca e: CT Nº 00052/2021 - ECOSOLO GESTAO AMBIENTAL DE RESIDUOS LTDA - 
EPP - CNPJ: 11.955.108/0001-54 - 1º Aditivo - acréscimo de 10%; que corresponde a um aumento 
de R$ 21.000,00, passando o valor do contrato anual para R$ 231.000,00 e prorroga o prazo por 
mais 12 meses. ASSINATURA: 11.02.22

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO
TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA POR VALOR Nº DV003/2022
O Prefeito do Município de Livramento, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

Resolve: Ratificar o processo da Dispensa de Licitação nº DV003/2022, que objetiva: Contratação de 
uma pessoa jurídica para prestar serviços no transporte de 20 (vinte) viagens dos resíduos sólidos 
residenciais e comerciais (sendo uma viagem por semana, para o aterro sanitário ecosolo gestão 
ambiental, localizado à PB-138, 1661, Zona Rural, Campina Grande-PB, distante 163km, só de ida 
da cidade de Livramento-PB, com um caminhão com carroceria tipo rollonroll off, com capacidade 
para 40M³, que são coletados diariamente nesta cidade, ainda deverá disponibilizar um equipamento 
extra (rollonroll off) para ficar estacionado em local indicado pela Secretaria de Serviços Urbanos 
de Livramento-PB, sendo carrego e descarrego por conta da contratada; com base nos elementos 
constantes da Exposição de Motivos correspondente, a qual sugere a contratação dapessoa jurí-
dica: VLS Locações e Serviços Eireli, CNPJ: 07.105.616/0001-76, Rua Josefa de Morais Maia, N° 
89, Distrito Industrial, CEP: 58.411-400, Campina Grande-PB, com o valor de R$ 1.700,00 (um mil 
e setecentos reais) por cada viajem, perfazendo o valor total de R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil 
reais) pelas 20 (vinte) viagens. Publique-se e cumpra-se.

Livramento-PB, 14 de fevereirode 2022.
Ernandes Barboza Nóbrega

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS Nº 010/2022
Dispensa Por Valor Nº003/2022. Contratante: Prefeitura de Livramento-PB. Contratado:VLS 

Locações e Serviços Eireli, CNPJ: 07.105.616/0001-76. Valor total contratado: R$ 1.700,00 (um 
mil e setecentos reais) por cada viajem, perfazendo o valor total de R$ 34.000,00 (trinta e quatro 
mil reais) pelas 20 (vinte) viagens. Objeto:Prestar serviços no transporte de 20 (vinte) viagens 
dos resíduos sólidos residenciais e comerciais (sendo uma viagem por semana, para o aterro 
sanitário ecosolo gestão ambiental, localizado à PB-138, 1661, Zona Rural, Campina Grande-
-PB, distante 163km, só de ida da cidade de Livramento-PB, com um caminhão com carroceria 
tipo rollonroll off, com capacidade para 40M³, que são coletados diariamente nesta cidade, ainda 
deverá disponibilizar um equipamento extra (rollonroll off) para ficar estacionado em local indicado 
pela Secretaria de Serviços Urbanos de Livramento-PB, sendo carrego e descarrego por conta da 
contratada. Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133, de 01/04/2021; Lei Complementar nº 123, 
de 14/12/2006; e legislação pertinente. Fonte de recurso:Próprios do Município de Livramento-PB 
(Diversos - 500). Dotação:02.080 - Sec. de Agricultura, Meio Ambiente e Rec. Hídricos, conforme 
QDD/2022. Vigência: Até 31/12/2022. Partes:Ernandes Barboza Nóbrega (pela contratante) e o Sr. 
Gianni de Melo Macedo (pela contratada).

Livramento-PB, 15 de fevereiro de 2022.
Ernandes Barboza Nóbrega

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOGRADOURO
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00010/2022
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Asses-

soria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00010/2022, que objetiva: Contratação de empresa 
especializada para realização de exames de ultrassonografia no município conforme o termo de 
referência; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: JAD SERVICO DE 
DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA - R$ 92.400,00.

Logradouro - PB, 15 de Fevereiro de 2022
JOSÉ MARINALDO DA CRUZ

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOGRADOURO
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00013/2022
Nos termos do relatório final apreentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria 

Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00013/2022, que objetiva: Contratação de empresa no 
ramo especializado para serviços de recarga de tonner, cartuchos e outros similares conforme termo 
de referência; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: JOSE JOCIEL 
ANTERO DA SILVA 08828218495 - R$ 110.153,00.

Logradouro - PB, 17 de Fevereiro de 2022
JOSÉ MARINALDO DA CRUZ

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOGRADOURO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de exames de ultrassonogra-
fia no município conforme o termo de referência. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 
00010/2022. DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS / PROGRAMAS / OUTROS Dotação consignada 
no orçamento vigente 2022 Elemento de despesa 3.3.90.39.01 – Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Logradouro e: CT Nº 00028/2022 - 15.02.22 - JAD SERVICO DE DIAGNOS-
TICO POR IMAGEM LTDA - R$ 92.400,00.

JOSÉ MARINALDO DA CRUZ
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00006/2022
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua 

Manoel Benevonuto do Prado, 257 - Centro - Marcação - PB, às 10:00 horas do dia 08 de Março de 
2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa 
especializada para o preparo e fornecimento de refeições (café da manhã, almoço e jantar) para os 
servidores públicos e outros quando em serviços especiais e em apoio a administração do município 
de Marcação – PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 
Municipal nº 0013/07; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (083) 3625–1111. E-mail: licitaadmprefeitura@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br. 

Marcação - PB, 17 de Fevereiro de 2022
LUAN FABRICIO PEREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeiro Oficial

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2022
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na 

Rua Maria Alta da Silva, Z/N - Centro - Marcação - PB, às 09:00 horas do dia 08 de Março de 
2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição parcelada de 
combustível tipo gasolina comum para abastecimento de veículo oficial da Câmara Municipal de 
Marcação. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 
e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 
3.555/00; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(83) 3625–1604. Edital: www.tce.pb.gov.br. 

Marcação - PB, 17 de Fevereiro de 2022
JOSENILDO SILVA DE OLIVEIRA 

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2022
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Av. 

Governador Antônio Mariz, 49 - Centro - Matinhas - PB, por meio do site www.portaldecompras-
publicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar 
Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: AQUISIÇÃO DE PNEUS, 
PROTETORES E CAMARAS DE AR. Abertura da sessão pública: 14:00 horas do dia 04 de Março 
de 2022.Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 
123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, con-
sideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3637–1041. E-mail: cpl.matinhas@gmail.
com. Edital: www.matinhas.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Matinhas - PB, 17 de Fevereiro de 2022
GLERYSTON MAXWELL MARQUES DE FARIAS

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2022
A Prefeitura Municipal de Matinhas – PB, através da Comissão Permanente de Licitações, TORNA 

PÚBLICO e comunica aos interessados que se encontra aberta Licitação na modalidade Tomada de 
Preços nº. 002/2022, do tipo “Tipo Menor Preço Global”, cujo objeto é a PAVIMENTAÇÃO EM PARA-
LELEPÍPEDOS EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE MATINHAS CONFORME CONTRATO 
DE REPASSE N°. 1066013-23. Data de abertura: 09/03/2022 às 14h30min (Horário Local). Cópia 
do Edital e demais documentos pertinentes estarão à disposição no site www.tce.pb.gov.br e no 
Setor de Licitações da Prefeitura de Matinhas, à Avenida Antônio Mariz 89 - Centro - Matinhas - PB 
no horário de expediente das 12:00 as 18:00 horas dos dias úteis através do E-mail: cpl.matinhas@
gmail.com. Outras informações pelo Telefone (83) 36371001

Matinhas, 17 de fevereiro de 2022.
Gleryston Maxwell Marques De Farias

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 0003/2022
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Pedra Branca-PB, tornar público o resultado de 

julgamento de proposta de preços e habilitação do Pregão Presencial Nº 0003/202, cujo objeto 
Aquisição de material de expediente. Tem como vencedora: RONALDO PAIVA NUNES- ME, com 
o valor de R$ 406.249,56 (quatrocentos e seis mil, e duzentos e quarenta e nove reais e cinquenta 
e seis centavos).

Pedra Branca-PB, 16 de fevereiro de 2022.
Severino Luiz de Caldas

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 
EXTRATO DE CONTRATO

CHAMADA PUBLICA 0001/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Pedra Branca
Contratado: Pedro Paulino da Silva Filho
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar.
Valor global: R$ 39.440,00 (trinta e nove mil quatrocentos e quarenta reais),
VIRGENCIA – 31/12/2022

Pedra Branca-PB, 17 de fevereiro de 2022 
JOSEMARIO BASTOS DE SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 
EXTRATO DE CONTRATO

CHAMADA PUBLICA 0001/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Pedra Branca
Contratado: Srª. Maria Francineuda Epaminondas Pereira
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar.
Valor global: R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais)
VIRGENCIA – 31/12/2022

Pedra Branca-PB, 17 de fevereiro de 2022 
JOSEMARIO BASTOS DE SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N. º 003/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR torna público que realizará licitação na modalidade 

Pregão Eletrônico do tipo menor preço, no dia 07 de Março de 2022as 10h30min, tendo como 
objetivo: Aquisição de veículos 0 km, tipo Pick-up, para atender as necessidades do município 
de Pilar-PB; A reunião ocorrerá no portal: www.portaldecompraspublicas.com.br, informações na 
sala da COPELI no prédio sede da Prefeitura Municipal, Praça João José Maroja, nº259, Centro, 
Pilar- PB - CEP: 58338000, no horário de 08:00 as 12:00 Horas.

Pilar - PB, 17 de Fevereiro de 2022
FERNANDO CAVALCANTE CUNHA FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕES 
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Asses-

soria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00001/2022, que objetiva: Aquisições parceladas 
de Medicamentos de A a Z da linha farma, através da oferta de maior porcentagem de desconto 
sobre a tabela da ABCFarma, para a distribuição com Pessoas Carentes deste Município, através 
da Secretaria Municipal de Saúde deste Município; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor de: DROGARIA DROGAVISTA LTDA - R$ 301.000,00.

Pilões - PB, 04 de Fevereiro de 2022.
MARIA DO SOCORRO SANTOS BRILHANTE

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕES 
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisições parceladas de Medicamentos de A a Z da linha farma, através da oferta 
de maior porcentagem de desconto sobre a tabela da ABCFarma, para a distribuição com Pessoas 
Carentes deste Município, através da Secretaria Municipal de Saúde deste Município. FUNDAMEN-
TO LEGAL: Pregão Presencial nº 00001/2022. DOTAÇÃO: Recursos FPM, ICMS, TRIBUTOS e 
FUS: 3390.32 99 Material de Distribuição Gratuita. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Pilões e: CT Nº 00005/2022 - 07.02.22 
- DROGARIA DROGAVISTA LTDA - R$ 301.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕEZINHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00004/2022
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua 

Manoel Alvino, 56 - Centro - Pilõezinhos - PB, às 09:00 horas do dia 03 de Março de 2022, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, 
Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, para: Aquisições parceladas de lubrificantes, filtros 
e demais derivados de petróleo, destinados aos atendimentos das frotas veiculares pertencentes 
e/ou locadas a esta edilidade. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; 
Decreto Federal nº 3.555/00; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 99167–0794. E-mail: joaofilho_85@hotmail.com. 

Pilõezinhos - PB, 17 de Fevereiro de 2022
JOÃO CAVALCANTE DA CRUZ FILHO

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕEZINHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00005/2022
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua 

Manoel Alvino, 56 - Centro - Pilõezinhos - PB, às 09:30 horas do dia 07 de Março de 2022, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição parcelada de peças e aces-
sórios original e genuína, para manutenção de veículos oficiais pertencentes à frota do Município 
de Pilõezinhos–PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 
Federal nº 3.555/00; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (83) 99167–0794. E-mail: joaofilho_85@hotmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br. 

Pilõezinhos - PB, 17 de Fevereiro de 2022
JOÃO CAVALCANTE DA CRUZ FILHO

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕEZINHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00006/2022
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua 

Manoel Alvino, 56 - Centro - Pilõezinhos - PB, às 11:00 horas do dia 07 de Março de 2022, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, 
Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, para: Aquisição de forma parcelada de material 
odontológico diversos, destinados a esta Prefeitura. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 3.555/00; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos 
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 99167–0794. E-mail: joaofilho_85@hotmail.com. 

Pilõezinhos - PB, 17 de Fevereiro de 2022
JOÃO CAVALCANTE DA CRUZ FILHO

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU, torna público para conhecimento dos interessados nos 

termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei Complementar n.º 123/2006 e 
demais normas inerentes a espécie, que fará realizar Licitação Pública na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS na forma de Execução Indireta, sob regime de empreitada por preço unitário, do tipo menor 
preço objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OBRA CIVIL PÚBLICA DE 
CONCLUSÃO DO ESTÁDIO DE FUTEBOL DA SEDE DO MUNICÍPIO DE PITIMBU,  em sessão 
pública para abertura dos envelopes de habilitação e proposta que realizar-se-á as 10:00hs do dia 
14/03/2022, na sala da CPL, localizado na sede da Prefeitura Municipal de Pitimbu na Rua Padre 
José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB. Maiores informações na sala da CPL, no horário de ex-
pediente normal de 08h00min as 12h00min O edital estará disponível para os interessados no site 
oficial do município no link: https://www.pitimbu.pb.gov.br/portal/transparencia-fiscal.

Pitimbu-PB, 17 de Fevereiro  de 2022
IASMIM INGRID DE LIMA OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMÍGIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00006/2022
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na 

Avenida Joaquim Cavalcante de Morais, 96 - Centro - Remígio - PB, às 09:00 horas do dia 04 de 
Março de 2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: SERVIÇO DE 
ARAÇÃO E GRADAGEM DE TERRAS NAS COMUNIDADES RURAIS DO MUNÍCIPIO. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a 
Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 001461/11; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário 
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 33641631. E-mail: 
LICITACOESREMIGIO@GMAIL.COM . Edital: WWW.REMIGIO.PB.GOV.BR; www.tce.pb.gov.br. 

Remígio - PB, 17 de Fevereiro de 2022
ALEXANDRE GONÇALVES DIAS

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMÍGIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00009/2022
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida 

Joaquim Cavalcante de Morais, 96 - Centro - Remígio - PB, por meio do site www.portaldecompras-
publicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO 
DE VEÍCULO PICK–UP CABINE DUPLA 4X4 (DIESEL) PARA A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE 
DA FAMÍLIA V – JAILZA MOREIRA GONÇALVES, NO MUNICÍPIO DE REMÍGIO ATRAVÉS DE 
EMENDA PARLAMENTAR Nº 11376.311000/1210–02. Abertura da sessão pública: 09:00 horas 
do dia 04 de Março de 2022. Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 04 de Março de 2022. 
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; 
Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (083) 33641631. E-mail: LICITACOESREMIGIO@GMAIL.COM . Edital: WWW.REMIGIO.
PB.GOV.BR; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Remígio - PB, 17 de Fevereiro de 2022
ALEXANDRE GONÇALVES DIAS

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO TINTO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00016/2022
O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial nº 00016/2022, Objeto: Aquisição 

de pneus e câmaras de ar diversos, para melhor atender as necessidades das secretarias deste 
município. para o dia 04 de Março de 2022 às 10:00 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: 
Rua Assis Chateaubriand, S/N - Centro - Rio Tinto - PB. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 
horas dos dias úteis, no referido endereço. E-mail: licitacaopmrt@gmail.com. 

Rio Tinto - PB, 17 de Fevereiro de 2022
JOSENILDO SILVA DE OLIVEIRA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO TINTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00018/2022
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua 

Assis Chateaubriand, S/N - Centro - Rio Tinto - PB, às 08:30 horas do dia 04 de Março de 2022, 
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa para 
locação de impressoras diversas, destinado a Prefeitura Municipal de Rio Tinto. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal 
nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 025/05; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: licitacaopmrt@gmail.com. Edital: 
www.riotinto.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. 

Rio Tinto - PB, 17 de Fevereiro de 2022
JOSENILDO SILVA DE OLIVEIRA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO TINTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00019/2022
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua 

Assis Chateaubriand, S/N - Centro - Rio Tinto - PB, às 14:00 horas do dia 04 de Março de 2022, 
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à participação de Microem-
presas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, para: Aquisição de forma parcelada de frutas 
e verduras diversas, mediante entrega diária conforme solicitação periódica, destinados a esta 
prefeitura. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 
e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal 
nº 025/05; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: 
licitacaopmrt@gmail.com. 

Rio Tinto - PB, 17 de Fevereiro de 2022
JOSENILDO SILVA DE OLIVEIRA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO TINTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00020/2022
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua 

Assis Chateaubriand, S/N - Centro - Rio Tinto - PB, às 15:30 horas do dia 04 de Março de 2022, 
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição parcelada de medica-
mentos psicotrópicos diversos, para melhor atender as necessidades da Secretaria de Saúde deste 
município. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 
e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal 
nº 025/05; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: 
licitacaopmrt@gmail.com. Edital: www.riotinto.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. 

Rio Tinto - PB, 17 de Fevereiro de 2022
JOSENILDO SILVA DE OLIVEIRA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO TINTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00021/2022
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua 

Assis Chateaubriand, S/N - Centro - Rio Tinto - PB, às 09:00 horas do dia 08 de Março de 2022, 
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição parcelada de medica-
mentos injetáveis e medicamentos diversos, para melhor atender as necessidades da Secretaria de 
Saúde deste município. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 
nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 
Municipal nº 025/05; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
E-mail: licitacaopmrt@gmail.com. Edital: www.riotinto.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. 

Rio Tinto - PB, 17 de Fevereiro de 2022
JOSENILDO SILVA DE OLIVEIRA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO TINTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00022/2022
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua 

Assis Chateaubriand, S/N - Centro - Rio Tinto - PB, às 14:00 horas do dia 08 de Março de 2022, 
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição parcelada de mate-
riais médicos e hospitalares diversos, destinado a Secretaria de Saúde deste município. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente 
a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 025/05; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário 
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: licitacaopmrt@gmail.
com. Edital: www.riotinto.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. 

Rio Tinto - PB, 17 de Fevereiro de 2022
JOSENILDO SILVA DE OLIVEIRA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO TINTO
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA DE COMPRA Nº 00001/2022
Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, Chamada Públi-

ca de Compra objetivando: Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar, 
destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar deste município. Os 
interessados deverão apresentar envelope contendo a documentação e respectiva propositura até 
as 14:00 horas do dia 15 de Março de 2022, na sala da referida comissão, sediada na Rua Assis 
Chateaubriand, S/N - Centro - Rio Tinto - PB. Neste mesmo local, data e horário será realizada a 
sessão pública para abertura do respectivo envelope. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, 
no endereço supracitado. E-mail: licitacaopmrt@gmail.com. 

Rio Tinto - PB, 17 de Fevereiro de 2022
JOSENILDO SILVA DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
AVISO DE RESULTADO

DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2022
A Prefeitura Municipal de Santa Luzia/PB, através da Pregoeira Oficial, torna público para 

conhecimento dos interessados, o resultado do Pregão Eletrônico nº 00001/2022, que tem como 
objeto: contratação de empresa para fornecimento parcelado de Material Hospitalar diversos 
destinados as Unidades de Saúde, no atendimento às necessidades da Secretaria de Saúde 
do Município de Santa Luzia - PB. Licitantes declarados vencedores e respectivos valores totais 
das contratações: - Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição 
Ltda, CNPJ: 07.936.090/0001-76, Item(s): 08, 38, 39, 40, 42, 45, 59, 64, 65, 66, 71, 77, 79, 96, 
98, 146, 148, 158, 161, 171, 177, 178, 191, 193, 194, 195, 199, 200. Valor: 101.555,60. - CARMO 
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, CNPJ: 22.684.331/0001-20, Item(s): 97. Valor: 4.998,00. 
- CIRUFARMA COMERCIAL LTDA, CNPJ: 40.787.152/0001-09, Item(s): 94. Valor: 5.500,00. -CI-
RÚRGICA MONTEBELLO LTDA, CNPJ: 08.674.752/0001-40, Item(s): 02, 32, 46, 47, 48, 49, 50, 
72, 142, 197. Valor: 38.148,50. -DROGAFONTE LTDA, CNPJ: 08.778.201/0001-26, Item(s): 25. 
Valor: 2.740,00. -FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS 
E HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 08.160.290/0001-42, Item(s): 101, 149. Valor: 531,00. -GLOBAL 
COMERCIAL EIRELI - ME, CNPJ: 17.892.706/0001-08, Item(s): 146. Valor: 23.594,00. -GTMED 
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS 
LTDA, CNPJ: 39.707.683/0001-57, Item(s): 27, 63, 125, 126, 127, 196. Valor: 169.089,78. -I. S. 
COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI, CNPJ: 18.031.325/0001-05, Item(s): 132, 133, 134, 
135, 136, 137, 138, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213. Valor: 7.105,00. 
-IN-DENTAL PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP, CNPJ: 07.788.510/0001-14, 
Item(s): 91. Valor: 36.000,00. - MODERNA HOSPITALAR COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS 
E ORTOPEDICOS LTDA, CNPJ: 38.827.087/0001-48, Item(s): 01, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 
20, 21, 22, 26, 28, 29, 30, 33, 34, 36, 37, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 70, 73, 80, 81, 82, 83, 84, 89, 
90, 102, 103, 107, 109, 115, 116, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 139, 140, 143, 144, 150, 151, 
152, 153, 154, 155, 156, 159, 160, 214, 215, 216. Valor: 639.347,50. -NACIONAL COMERCIO E 
REPRESENTAÇÃO EIRELI, CNPJ: 18.588.224/0001-21, Item(s): 03, 04, 05, 35, 58, 110, 157. Valor: 
63.762,50. - NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS 
LTDA, CNPJ: 15.218.561/0001-39, Item(s): 62, 67, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 173. 
Valor: 38.330,40. - NOVA ERA SÚDE, COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMNTO DE FISIOTERAPIA 
EIRELI, CNPJ: 18.213.121/0001-87, Item(s): 131. Valor: 32.940,00. - ODONTOMED COMERCIO 
DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME, CNPJ: 09.478.023/0001-80, Item(s):06, 
31, 74, 75, 85, 88, 93, 100, 108, 128, 129, 130, 141, 147, 172, 174, 175, 176, 179, 180, 181, 182, 
183, 184, 185, 186, 187, 192. Valor: 94.698,50. - OPEN FARMA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 27.130.979/0001-79, Item(s): 104, 105, 106. Valor: 19.200,00. 
-PHARMAPLUS LTDA, CNPJ: 03.817.043/0001-52, Item(s): 07, 09, 10, 43, 44, 92, 99, 111, 112, 113, 
114, 188, 189, 190. Valor: 31.395,40. -TECNOCENTER MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES 
LTDA, CNPJ: 06.948.769/0001-12, Item(s): 17. Valor: 9.180,00. -VIDA NATURALIS COMERCIO 
ATACADISTA LTDA, CNPJ: 33.511.641/0001-60, Item(s): 23, 24, 41, 76, 78, 95. Valor: 80.505,00.

Santa Luzia - PB, 15 de Fevereiro de 2022.
NILSAMARA DE SOUZA AVELINO

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2022
Após análise da documentação apresentada e julgada todos os recursos referentes ao presente 

pregão, adjudico a(s) empresa(s) vencedora(s) conforme indicado abaixo: - Biomed Distribuidora 
Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda, CNPJ: 07.936.090/0001-76, Item(s): 
08, 38, 39, 40, 42, 45, 59, 64, 65, 66, 71, 77, 79, 96, 98, 146, 148, 158, 161, 171, 177, 178, 191, 
193, 194, 195, 199, 200. Valor: 101.555,60. - CARMO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, 
CNPJ: 22.684.331/0001-20, Item(s): 97. Valor: 4.998,00. - CIRUFARMA COMERCIAL LTDA, CNPJ: 
40.787.152/0001-09, Item(s): 94. Valor: 5.500,00. -CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA, CNPJ: 
08.674.752/0001-40, Item(s): 02, 32, 46, 47, 48, 49, 50, 72, 142, 197. Valor: 38.148,50. -DROGAFON-
TE LTDA, CNPJ: 08.778.201/0001-26, Item(s): 25. Valor: 2.740,00. -FARMAGUEDES COMERCIO DE 
PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 08.160.290/0001-42, 
Item(s): 101, 149. Valor: 531,00. -GLOBAL COMERCIAL EIRELI - ME, CNPJ: 17.892.706/0001-08, 
Item(s): 146. Valor: 23.594,00. -GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOS-
PITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ: 39.707.683/0001-57, Item(s): 27, 63, 125, 126, 127, 
196. Valor: 169.089,78. -I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI, CNPJ: 18.031.325/0001-
05, Item(s): 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 
211, 212, 213. Valor: 7.105,00. -IN-DENTAL PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP, 
CNPJ: 07.788.510/0001-14, Item(s): 91. Valor: 36.000,00. - MODERNA HOSPITALAR COMERCIO 
DE MATERIAIS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA, CNPJ: 38.827.087/0001-48, Item(s): 01, 11, 
12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 26, 28, 29, 30, 33, 34, 36, 37, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 70, 
73, 80, 81, 82, 83, 84, 89, 90, 102, 103, 107, 109, 115, 116, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 
139, 140, 143, 144, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 159, 160, 214, 215, 216. Valor: 639.347,50. 
-NACIONAL COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI, CNPJ: 18.588.224/0001-21, Item(s): 03, 
04, 05, 35, 58, 110, 157. Valor: 63.762,50. - NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPOR-
TACAO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 15.218.561/0001-39, Item(s): 62, 67, 162, 163, 164, 
165, 166, 167, 168, 169, 170, 173. Valor: 38.330,40. - NOVA ERA SÚDE, COMERCIO VAREJISTA 
DE EQUIPAMNTO DE FISIOTERAPIA EIRELI, CNPJ: 18.213.121/0001-87, Item(s): 131. Valor: 
32.940,00. - ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME, 
CNPJ: 09.478.023/0001-80, Item(s):06, 31, 74, 75, 85, 88, 93, 100, 108, 128, 129, 130, 141, 147, 
172, 174, 175, 176, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 192. Valor: 94.698,50. - OPEN 
FARMA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 27.130.979/0001-79, Item(s): 
104, 105, 106. Valor: 19.200,00. -PHARMAPLUS LTDA, CNPJ: 03.817.043/0001-52, Item(s): 07, 09, 
10, 43, 44, 92, 99, 111, 112, 113, 114, 188, 189, 190. Valor: 31.395,40. -TECNOCENTER MATERIAIS 
MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 06.948.769/0001-12, Item(s): 17. Valor: 9.180,00. -VIDA 
NATURALIS COMERCIO ATACADISTA LTDA, CNPJ: 33.511.641/0001-60, Item(s): 23, 24, 41, 76, 
78, 95. Valor: 80.505,00.

Santa Luzia - PB, 15 de fevereiro de 2022.
NILSAMARA DE SOUZA AVELINO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2022
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atri-

buições legais, RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico 
nº 00001/2022, que objetiva: contratação de empresa para fornecimento parcelado de Material 
Hospitalar diversos destinados as Unidades de Saúde, no atendimento às necessidades da Secretaria 
de Saúde do Município de Santa Luzia - PB, com base nos elementos constantes do processo corres-
pondente, os quais apontam como proponente(s) vencedor(es): : - Biomed Distribuidora Hospitalar e 
Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda, CNPJ: 07.936.090/0001-76, Item(s): 08, 38, 39, 40, 
42, 45, 59, 64, 65, 66, 71, 77, 79, 96, 98, 146, 148, 158, 161, 171, 177, 178, 191, 193, 194, 195, 199, 
200. Valor: 101.555,60. - CARMO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, CNPJ: 22.684.331/0001-
20, Item(s): 97. Valor: 4.998,00. - CIRUFARMA COMERCIAL LTDA, CNPJ: 40.787.152/0001-09, 
Item(s): 94. Valor: 5.500,00. -CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA, CNPJ: 08.674.752/0001-40, 
Item(s): 02, 32, 46, 47, 48, 49, 50, 72, 142, 197. Valor: 38.148,50. -DROGAFONTE LTDA, CNPJ: 
08.778.201/0001-26, Item(s): 25. Valor: 2.740,00. -FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS 
FARMACEUTICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 08.160.290/0001-42, Item(s): 101, 
149. Valor: 531,00. -GLOBAL COMERCIAL EIRELI - ME, CNPJ: 17.892.706/0001-08, Item(s): 146. 
Valor: 23.594,00. -GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 
E ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ: 39.707.683/0001-57, Item(s): 27, 63, 125, 126, 127, 196. Valor: 
169.089,78. -I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI, CNPJ: 18.031.325/0001-05, Item(s): 
132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 
213. Valor: 7.105,00. -IN-DENTAL PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP, CNPJ: 
07.788.510/0001-14, Item(s): 91. Valor: 36.000,00. - MODERNA HOSPITALAR COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA, CNPJ: 38.827.087/0001-48, Item(s): 01, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 26, 28, 29, 30, 33, 34, 36, 37, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 70, 73, 
80, 81, 82, 83, 84, 89, 90, 102, 103, 107, 109, 115, 116, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 139, 
140, 143, 144, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 159, 160, 214, 215, 216. Valor: 639.347,50. 
-NACIONAL COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI, CNPJ: 18.588.224/0001-21, Item(s): 03, 
04, 05, 35, 58, 110, 157. Valor: 63.762,50. - NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPOR-
TACAO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 15.218.561/0001-39, Item(s): 62, 67, 162, 163, 164, 
165, 166, 167, 168, 169, 170, 173. Valor: 38.330,40. - NOVA ERA SÚDE, COMERCIO VAREJISTA 
DE EQUIPAMNTO DE FISIOTERAPIA EIRELI, CNPJ: 18.213.121/0001-87, Item(s): 131. Valor: 
32.940,00. - ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME, 
CNPJ: 09.478.023/0001-80, Item(s):06, 31, 74, 75, 85, 88, 93, 100, 108, 128, 129, 130, 141, 147, 
172, 174, 175, 176, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 192. Valor: 94.698,50. - OPEN 
FARMA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 27.130.979/0001-79, Item(s): 
104, 105, 106. Valor: 19.200,00. -PHARMAPLUS LTDA, CNPJ: 03.817.043/0001-52, Item(s): 07, 09, 
10, 43, 44, 92, 99, 111, 112, 113, 114, 188, 189, 190. Valor: 31.395,40. -TECNOCENTER MATERIAIS 
MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 06.948.769/0001-12, Item(s): 17. Valor: 9.180,00. -VIDA 
NATURALIS COMERCIO ATACADISTA LTDA, CNPJ: 33.511.641/0001-60, Item(s): 23, 24, 41, 76, 
78, 95. Valor: 80.505,00. Publique-se e cumpra-se.

Santa Luzia - PB, 15 de fevereiro de 2022.
JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2022
O pregoeiro e equipe de apoio, torna público que realizará o Pregão Eletrônico 019/2022, cujo 

objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
AGENCIAMENTO DE VIAGENS NACIONAIS, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE EMISSÃO, 
REMARCAÇÃO E CANCELAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS E RESERVAS DE DIÁRIAS EM 
HOTEIS, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA/PB, para 
às 09h00m do dia 04 de Março de 2022. Esclarecimentos: www.portaldecompraspublicas.com.
br. Edital: https://licitacoes.santarita.pb.gov.br/categoria/editais; www.tce.pb.gov.br; www.portalde-
compraspublicas.com.br. 

Santa Rita/PB,17deFevereiro de 2022.
João Batista Guedes Soares Júnior

Pregoeiro/PMSR

A UNIÃO  –  João Pessoa, Paraíba - SEXTA-FEIRA, 18 de fevereiro de 2022     27Publicidades



Paraíba , 18 de Fevereiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XIII | Nº 3051 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 10 
 

GABINETE DO PREFEITO 
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00006/2022 

 
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00006/2022 
  
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão 
Presencial nº 00006/2022, que objetiva: Aquisição de mobiliário; 
ADJUDICO o seu objeto a: ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA 
- R$ 85.700,00; COMERCIAL NORTE NORDESTE LTDA - R$ 
27.278,00; E C MARTINS ME - R$ 59.795,00; EMILLY 
INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - R$ 16.300,00; 
GM COMERCIO E SERVICO LTDA - R$ 120.200,00; MERCADO 
ATUAL LTDA - R$ 6.085,00. 
  
Junco do Seridó - PB, 17 de Fevereiro de 2022 
  
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO  
Pregoeiro Oficial  

Publicado por: 
Maria Clara Barros de Farias Garcia 

Código Identificador:12887BD4 

 
GABINETE DO PREFEITO 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00007/2022 
 
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00007/2022 
  
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial nº 00007/2022, que objetiva: Serviço de confecção de 
fardamento escolar personalizado; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de: ANTONIO MARCOS DE 
OLIVEIRA ME - R$ 33.140,00; MARIA DA CONCEICAO 
BARROS MOURA - R$ 13.002,50. 
  
Junco do Seridó - PB, 17 de Fevereiro de 2022 
  
PAULO NEIDE MELO FRAGOSO  
Prefeito  

Publicado por: 
Maria Clara Barros de Farias Garcia 

Código Identificador:38E3BC4A 

 
GABINETE DO PREFEITO 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 00007/2022 

 
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
00007/2022 Nos termos da norma vigente e observado o disposto no 
respectivo processo, que objetiva: Serviço de confecção de 
fardamento escolar personalizado; DESIGNO os servidores Júlia 
Andréia da Nóbrega, Gerente de Contratos, como Gestor; e Roberto 
Paulo dos Santos, Fiscal de Contrato, para Fiscal, dos contratos 
decorrentes da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 
00007/2022, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução 
dos referidos contratos, respectivamente. 
  
Junco do Seridó - PB, 17 de Fevereiro de 2022 
  
PAULO NEIDE MELO FRAGOSO  
Prefeito  

Publicado por: 
Maria Clara Barros de Farias Garcia 

Código Identificador:0EA411F5 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATOS 
 
EXTRATO DE CONTRATOS 
  
OBJETO: Serviço de confecção de fardamento escolar personalizado. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00007/2022. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Junco do Seridó: 

02.004 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA – 
02.004.12.361.2000.2012 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
DO ENSINO FUNDAMENTAL – 02.004.12.365.2000.2013 – 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
– 3390.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO – 3390.39.00.00 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Junco do Seridó e: CT 
Nº 00026/2022 - 17.02.22 - ANTONIO MARCOS DE OLIVEIRA 
ME - R$ 33.140,00; CT Nº 00027/2022 - 17.02.22 - MARIA DA 
CONCEICAO BARROS MOURA -R$ 13.002,50. 
  

Publicado por: 
Maria Clara Barros de Farias Garcia 

Código Identificador:1DFB6B81 

 
GABINETE DO PREFEITO 

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00007/2022 
 
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00007/2022 
  
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão 
Presencial nº 00007/2022, que objetiva: Serviço de confecção de 
fardamento escolar personalizado; ADJUDICO o seu objeto a: 
ANTONIO MARCOS DE OLIVEIRA ME - R$ 33.140,00; MARIA 
DA CONCEICAO BARROS MOURA - R$ 13.002,50. 
  
Junco do Seridó - PB, 17 de Fevereiro de 2022 
  
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO - 
Pregoeiro Oficial  

Publicado por: 
Maria Clara Barros de Farias Garcia 

Código Identificador:475D78E3 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE LIVRAMENTO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA POR VALOR Nº 
DV003/2022 

 
O Prefeito do Município de Livramento, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições legais,Resolve:Ratificar o processo da Dispensa de 
Licitação nº DV003/2022, que objetiva: Contratação de uma pessoa 
jurídica para prestar serviços no transporte de 20 (vinte) viagens dos 
resíduos sólidos residenciais e comerciais (sendo uma viagem por 
semana, para o aterro sanitário ecosolo gestão ambiental, localizado à 
PB-138, 1661, Zona Rural, Campina Grande-PB, distante 163km, só 
de ida da cidade de Livramento-PB, com um caminhão com carroceria 
tipo roll on roll off, com capacidade para 40M³, que são coletados 
diariamente nesta cidade, ainda deverá disponibilizar um equipamento 
extra (roll on roll off) para ficar estacionado em local indicado pela 
Secretaria de Serviços Urbanos de Livramento-PB, sendo carrego e 
descarrego por conta da contratada; com base nos elementos 
constantes da Exposição de Motivos correspondente, a qual sugere a 
contratação da pessoa jurídica: VLS Locações e Serviços Eireli, 
CNPJ: 07.105.616/0001-76, Rua Josefa de Morais Maia, N° 89, 
Distrito Industrial, CEP: 58.411-400, Campina Grande-PB, com o 
valor de R$ 1.700,00 (um mil e setecentos reais) por cada viajem, 
perfazendo o valor total de R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais) 
pelas 20 (vinte) viagens. 
  
Publique-se e cumpra-se. 
  
Livramento-PB, 14 de fevereiro de 2022. 
  
ERNANDES BARBOZA NÓBREGA 
Prefeito 

Publicado por: 
Jacé Alves de Oliveira 

Código Identificador:7119A682 

 



Paraíba , 18 de Fevereiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XIII | Nº 3051 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 11 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

Nº 010/2022 
 
Dispensa Por Valor Nº 003/2022. Contratante: Prefeitura de 
Livramento-PB. Contratado: VLS Locações e Serviços Eireli, CNPJ: 
07.105.616/0001-76. Valor total contratado: R$ 1.700,00 (um mil e 
setecentos reais) por cada viajem, perfazendo o valor total de R$ 
34.000,00 (trinta e quatro mil reais) pelas 20 (vinte) viagens. Objeto: 
Prestar serviços no transporte de 20 (vinte) viagens dos resíduos 
sólidos residenciais e comerciais (sendo uma viagem por semana, para 
o aterro sanitário ecosolo gestão ambiental, localizado à PB-138, 
1661, Zona Rural, Campina Grande-PB, distante 163km, só de ida da 
cidade de Livramento-PB, com um caminhão com carroceria tipo roll 
on roll off, com capacidade para 40M³, que são coletados diariamente 
nesta cidade, ainda deverá disponibilizar um equipamento extra (roll 
on roll off) para ficar estacionado em local indicado pela Secretaria de 
Serviços Urbanos de Livramento-PB, sendo carrego e descarrego por 
conta da contratada. Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133, de 
01/04/2021; Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006; e legislação 
pertinente. Fonte de recurso: Próprios do Município de Livramento-
PB (Diversos - 500). Dotação: 02.080 - Sec. de Agricultura, Meio 
Ambiente e Rec. Hídricos, conforme QDD/2022. Vigência: Até 
31/12/2022.Partes: Ernandes Barboza Nóbrega (pela contratante) e o 
Sr. Gianni de Melo Macedo (pela contratada). 
  
Livramento-PB, 15 de fevereiro de 2022. 
  
ERNANDES BARBOZA NÓBREGA 
Prefeito 

Publicado por: 
Jacé Alves de Oliveira 

Código Identificador:4F9D7A70 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE PATOS 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  

TERMO DE RATIFICAÇÃO 02.034/2022 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 115/2022  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 02.034/2022 
  
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  
Objeto: O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO: 
LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS- PB. 
  
Com base nas informações constantes no Processo nº. 115/2022, 
referente à Dispensa de Licitação nº. 02.034/2022, embasado no 
Parecer da Assessoria Jurídica e em cumprimento aos termos do 
Artigo 43, Inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, 
acolho o relatório, RATIFICO o presente em favor de MATHEUS 
AYRES LIRA, CPF: 155.613.734-63, DOMICILIANDO A RUA: 
JOSE CARNEIRO MENEZES, S/N, CENTRO, TEIXEIRA-PB. A 
referida contratação justifica-se pela solicitação da CLP Patos/PB, no 
valor total de R$ 6.500,00 (SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS), 
conforme justificativa, termo de referência e pelo fato do preço 
apresentado pela referida empresa ser o mais vantajoso, conforme 
consultas de preços em anexo, no inciso II, art. 24 da Lei 8.666/93 e 
ainda observa os limites estabelecidos pelo Decreto Federal nº 
9.412/18 e o Decreto Municipal nº 027/2018. 
  
Patos/PB, 11 de Fevereiro de 2022. 
  
SEVERINO FERNANDES FILHO 
Secretário Municipal de Agricultura.  

Publicado por: 
Mayra Mikaelle Dias Fernandes 

Código Identificador:B848C817 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
EXTRATO DE CONTRATO 970/2022 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 115/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 02.034/2022 
CONTRATO Nº: 970/2022 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA DE PATOS  
CONTRATADO: MATHEUS AYRES LIRA 
CPF: 155.613.734-63 
OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO: 
LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS- PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 6.500,00 (SEIS MIL E QUINHENTOS 
REAIS).  
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência 
iniciando-se na data de sua assinatura até o final do exercício 
financeiro vigente.. 
Dotação Orçamentária: Conforme orçamento vigente. 
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso II da Lei nº 8.666/1993 e suas 
alterações posteriores. 
  
Patos - PB, 15 de Fevereiro de 2022. 
  
SEVERINO FERNANDES FILHO 
Secretário Municipal De Agricultura. 

Publicado por: 
Mayra Mikaelle Dias Fernandes 

Código Identificador:6DF5FF76 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  

AVISO DE LICITAÇÃO POR CORREÇÃO 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
POR CORREÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 114/2021 
  
OBJETIVO: CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO SERVIÇO DE GERENCIAMENTO DA FROTA DE 
VEÍCULOS (PRÓPRIOS E LOCADOS), MAQUINAS, 
GERADORES E EQUIPAMENTOS COM MOTORES A 
COMBUSTÃO VINCULADAS A PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PATOS, VISANDO O ABASTECIMENTO DOS MESMOS 
EM UMA AMPLA REDE CREDENCIADA DE POSTOS DE 
COMBUSTÍVEL, ATRAVÉS DE CARTÃO MAGNÉTICO, 
BEM COMO O CONTROLE DOS RESPECTIVOS 
ABASTECIMENTOS E CONSUMO DE COMBUSTÍVEIS. 
  
Data para cadastro de propostas: 18/02/2022 às 09:00 horas; 
Data para abertura de propostas: 02/03/2022 às 09:00 horas; 
Inicio da sessão pública de lances: 02/03/2022 às 09:01 horas 
(horário de Brasília). 
  
O edital está disponível nos sites: 
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf; 
http://patos.pb.gov.br/governo_e_municipio/avisos_de_licitacao; 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/Processos/. 
Informações complementares: E- mail: pregao@patos.pb.gov.br 
Telefone: (83) 993849765 
Centro Administrativo Municipal Aderbal Martins de Medeiros, Rua 
Horácio Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte, Patos/PB. 
  
PATOS - PB, 16 de fevereiro de 2022. 
  
ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE 
Pregoeiro Oficial 
 




